



PROPOSTA DE PREÇOS

Dispensa de Licitação Nº.032/2024
Processo Administrativo Nº.024/2024

Ao pregoeiro do Município de Lagedo do Tabocal, Bahia

A empresa GRAFICA E EDITORA FOCCUS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº08.538.580/0001-87, com endereço na AVENIDA BRASILIA 1333- CENTRO MARACÁS - BA por seu representante ao final assinado, vem apresentar proposta de preço no Dispensa de Licitação nº 32/2024, conforme **planilhas anexas**, salientando, ainda as seguintes condições:

a) O prazo de Validade da proposta é de 60 (sessenta) dias;

b) A mesma é elaborada de forma independente e com conhecimento de todas as obrigações estabelecidas no edital e termo de referência;

c) Nos valores propostos já estão inclusas todas as despesas que influam direta ou indiretamente nos custos da execução dos serviços, inclusive impostos, taxas de qualquer natureza, encargos sociais, previdenciários e trabalhistas, deslocamentos, seguros e quaisquer outras despesas necessárias que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação para o cumprimento das obrigações decorrentes do contrato.

d) **Dados Complementares:**

E-mail: grafica.focus@hotmail.com; Telefone 73 3533-3119;

e) **Informações Bancárias:**

Banco Brasil, Agência 0946-6 Conta 18160-9

f) **Dados do responsável para assinatura do contrato:**

Nome: Alida Gomes da Silva RG: 14972137 46, ÓRGÃO EXPEDIDOR: SSP-BA
CPF: 042.509.725-38, Endereço residencial: Praça da Vitoria 45 centro Maracás

h) **O Valor Global da proposta é:**

LOTE 01: R\$ 7.180,00 (sete mil cento e oitenta reais).

LOTE 02: R\$ 325,00 (trezentos e vinte e cinco reais).

LOTE 03: R\$ 5.425,00 (cinco mil quatrocentos e vinte e cinco reais).

LOTE 04 R\$ 9.400,00 (nove mil e quatrocentos reais)

LOTE 05:R\$ 10.960,00 (dez mil novecentos e sessenta reais)

GRAFICA E
EDITORA FOCCUS
LTDA:0853858000
0187

Assinado de forma
digital por GRAFICA E
EDITORA FOCCUS
LTDA:0853858000187
Dados: 2024.04.19
21:13:57 -03'00'

Maracás - BA, 19 de abril de 2024



GRÁFICA E EDITORA FOCCUS LTDA ME
CNPJ: 08.538.580/0001-87 // Insc. Estadual: 72. 919-763 ME
Avenida Brasília, 1333 - Centro - Maracás - Bahia

Planilha de Preços

LOTE 01 - VIGILÂNCIA A SAUDE

item	Descrição	Quant.	Unid.	Preço Unit.	Preço Total
1.	Panfletos para campanhas DIVERSAS 15/20CM FRENTE couche 115gr	10.000	und	R\$ 0,25	R\$ 2500,00
2.	Cartão de vacina adulto 15/20cm P. 180gr	1600	und	R\$ 0,20	R\$ 320,00
3.	Caderneta de vacina menina com 10 pag coloridas papel 75gr TAM 21/30cm	500	Und	R\$ 2,10	R\$ 1050,00
4.	Caderneta de vacina menino 10 pag coloridas papel 75gr TAM 21/30cm	500	und	R\$ 2,10	R\$ 1050,00
5.	Cartão de Vacinação Anti-Rábica 14x22 cm F x V papel 180 g 1 cor	3000	und	R\$ 0,20	R\$ 600,00
6.	Ficha de visita domiciliar Programa de Controle de Febre Amarela e Dengue -uma cor, 63g, 15 x 10 cm	20	blc	R\$ 9,00	R\$ 180,00
7.	Programa de Controle de Febre Amarela e Dengue- PCFAD Boletim de Imóveis Pendentes uma cor 63g tam 21x30, c/100fls.	20	blc	R\$ 10,00	R\$ 200,00
8.	Programa de Controle de Febre Amarela e Dengue- PCFAD Boletim de Reconhecimento uma cor 63g tam 21x30, c/100fls.	20	blc	R\$ 10,00	R\$ 200,00
9.	Programa de Controle de Febre Amarela e Dengue- PCFAD Itinerário de Trabalho uma cor 63g tam 21x30, c/100fls	20	blc	R\$ 10,00	R\$ 200,00
10.	Programa de Controle de Febre Amarela e Dengue- PCFAD Resumo de Reconhecimento uma cor 63g tam 21x30, c/100fls	20	blc	R\$ 10,00	R\$ 200,00
11.	Programa de Controle de Febre Amarela e Dengue- Resumo trabalho de Campo uma cor63g tam 21x30, c/100fls.	20	blc	R\$ 10,00	R\$ 200,00
12.	Programa Nacional de Controle da Dengue-PNCD Resumo Semanal de Serviço Antivetorial uma cor 63g tam 21x30, c/100fls	20	blc	R\$ 10,00	R\$ 200,00



13.	Etiqueta para Espécimes, uma cor, 63g , 6 x4,5 cm	2000	und	R\$ 0,14	R\$ 280,00
TOTAL					R\$ 7.180,00

Total por extenso: (sete mil cento e oitenta reais).

LOTE 02 - VIGILÂNCIA SANITÁRIA E AMBIENTAL

Item	Descrição	Quant.	Unid.	Preço Unit.	Preço Total
1.	Receituário azul b - blocos - 10x23cm c/100 folhas. Conforme anexo.	25	Blocos	R\$ 13,00	R\$ 325,00
				Total	R\$ 325,00

Total por extenso: (trezentos e vinte e cinco reais).

LOTE 03 - HOSPITAL MUNICIPAL ÁLVARO VASCONCELOS FAGUNDES

Item	Descrição	Quant.	Unid.	Preço Unit.	Preço Total
1.	Atestado médico – bloco com 100 folhas (papel 63gr) 15/20cm	30	Blocos	R\$ 5,50	R\$ 165,00
2.	Ficha de atendimento de emergência. Avaliação e admissão, frente e verso, papel ap 63g, tamanho 15/20cm.	5.000	Unid.	R\$ 0,12	R\$ 600,00
3.	Ficha de observação de enfermagem papel ap 63 g, tam. A4 (bloco 100 x 1)	30	Blocos	R\$ 10,00	R\$ 300,00
4.	Folha de internamento papel ap 63 g, tam. A4 (bloco 100 x 1)	30	Blocos	R\$ 10,00	R\$ 300,00
5.	Laudo médico para emissão de aih - 21x30 1x1 63gr com 100fls	30	blocos	R\$ 10,00	R\$ 300,00
6.	Laudo médico para emissão / solicitação / autorização de procedimento ambulatorial – apac (tomografia e ressonância) – bloco de 100 folhas (papel 63gr) , med. 29,5x21cm	30	Blocos	R\$ 10,00	R\$ 300,00



GRÁFICA E EDITORA
Foccus
Rapidez e Qualidade na sua Impressão

GRÁFICA E EDITORA FOCCUS LTDA ME
CNPJ: 08.538.580/0001-87 // Insc. Estadual: 72. 919-763 ME
Avenida Brasília, 1333 - Centro - Maracás - Bahia

7.	Requisição mamografia - papel 63g, tam. 33/21 (bloco 100 x 1)	10	Blocos	R\$ 12,00	R\$ 120,00
8.	Receita b de controle especial, papel auto copiativo, bloco com 50 folhas 2 vias. Branco e Azul	20	Blocos	R\$ 13,00	R\$ 260,00
9.	Receituário duas vias carbonado, bloco com 50 folhas, papel 63gr, medindo 15x10,5cm	50	Blocos	R\$ 9,00	R\$ 450,00
10.	Solicitação de exames laboratoriais papel 63gr medindo 21x15cm.c/100 fls.1x0	50	Blocos	R\$ 5,50	R\$ 250,00
11.	Solicitação de procedimento, papel 63gr medindo 21x15cm.c/100 fls. 1x0	50	Blocos	R\$ 5,50	R\$ 250,00
12.	Sae sistematização de enfermagem A4 c/100 folhas papel 63gr	30	Blocos	R\$ 10,00	R\$ 300,00
13.	Controle de sinais vitais A4 c/100 folhas papel 63gr	30	Blocos	R\$ 10,00	R\$ 300,00
14.	Evolução do tecnico de enfermagem A4 c/100 folhas papel 63gr	50	Blocos	R\$ 10,00	R\$ 500,00
15.	Prontuario saude mental capa dura 180gr 30/40cm	200	Unid	R\$ 1,40	R\$ 280,00
16.	Cartão saúde mental medicação 15/7cm 180gr	1000	Unid	R\$ 0,20	R\$ 200,00
17.	Receituário de controle especial portaria 344/98 15/20cm 2 vias jogos de 50fls	30	Blocos	R\$ 10,00	R\$ 300,00
18.	Receituário Medico 15/20cm papel 63gr c/ 100fls	50	Blocos	R\$ 5,50	R\$ 250,00
TOTAL					R\$ 5.425,00

Total por extenso: (cinco mil quatrocentos e vinte e cinco reais).

LOTE 04 - ATENÇÃO BÁSICA

Item	Descrição	Quant.	Unid.	Preço Unit.	Preço Total
1.	Pedido de Tratamento Fora do Domicílio TFD A4 c/100 folhas. Conforme anexo.	20	Blocos	R\$ 10,00	R\$ 200,00
2.	Procedimentos de Alta Complexidade - APAC A4 c/100 folhas. Conforme anexo.	10	Blocos	R\$ 10,00	R\$ 200,00
3.	Ficha de Acompanhamento Individual - A4 c/100 folhas. Conforme anexo.	50	Blocos	R\$ 10,00	R\$ 500,00

4.	Mapa Diário de Administração de Vitamina A em Crianças - A4 c/100 folhas. Conforme anexo.	10	Bloco s	R\$ 10,00	R\$ 200,00
5.	Requisição de Mamografia 33/21cm c/100 folhas frente e verso. Conforme anexo.	10	Bloco s	R\$ 10,00	R\$ 200,00
6.	Requisição de Exame Citopatológico – Colo do Útero 33/21cm c/100 folhas frente e verso. Conforme anexo.	10	Bloco s	R\$ 10,00	R\$ 200,00
7.	Prontuário da Família dobrável de cartolina. Conforme anexo	500	Unida des	R\$ 1,40	R\$ 700,00
8.	Ficha de Identificação A4 c/100 folhas frente e verso. Conforme anexo.	20	Bloco s	R\$ 10,00	R\$ 200,00
9.	Ficha de Evolução A4 c/100 folhas frente e verso. Conforme anexo.	20	Bloco s	R\$ 10,00	R\$ 200,00
10.	Receituário Médico 14,5x20 cm c/ 100 folhas papel 63gr	200	Bloco s	R\$ 4,50	R\$ 900,00
11.	Solicitação de Procedimento 21 x14,2cm c/ 100 folhas papel 63gr	100	Bloco s	R\$ 4,80	R\$ 480,00
12.	Solicitação de Exame de Laboratoriais 21 x14,2cm c/ 100 folhas, papel 63gr	100	Bloco s	R\$ 4,80	R\$ 480,00
13.	Prontuário Clínico / Saúde Mental A4 c/100 folhas frente e verso. Conforme anexo.	20	Bloco s	R\$10,00	R\$ 200,00
14.	Prontuário Saúde Mental dobrável de cartolina. Conforme anexo	1000	Unida des	R\$ 1,40	R\$ 1400,00
15.	Cartão da Família F x V papel 180 g uma cor tamanho 14x20	1000	Unida des	R\$ 0,32	R\$ 320,00
16.	Cartão de Aprazamento- em papel cartão, F x V papel 180 g tam 15x10,5 uma cor	1000	Unida des	R\$ 0,20	R\$ 200,00
17.	Panfletos - papel couche 90 g, colorido, frente e verso - 20x15	6000	Unida des	R\$ 0,19	R\$ 1140,00
18.	Ficha de Visita Domiciliar- papel 63 g, cor única, frente e verso -21x30 C/ 100FIs	50	Unida des	R\$ 10,00	R\$ 500,00
19.	Cartão do Programa de Saúde Mental. 18,5x11,5 cm frente e verso. Conforme anexo. Papel 180gr	1500	Unida de	R\$ 0,28	R\$ 420,00
20.	Prontuário Odontológico A4 c/100 folhas frente e verso. Conforme anexo.	20	Bloco s	R\$ 10,00	R\$ 200,00
21.	Atestado Médico/Odontológico 15,2x 21 cm c/ 100 folhas. Conforme anexo.	20	Bloco s	R\$ 8,00	R\$ 160,00
22.	Cartão do Programa de Atenção à Saúde do Adulto 18,5x11,5 cm frente e verso. Conforme anexo.	2000	Unida des	R\$ 0,20	R\$ 400,00

TOTAL R\$ 9.400,00

Total por extenso: (nove mil e quatrocentos reais)



LOTE 05 – Administração, Educação e Social

Item	Descrição	Quant.	Unid.	Preço Unit.	Preço Total
1.	Recibo de Feira 10/15cm 2 vias numerados	60	Bloco s	R\$ 4,50	R\$ 270,00
2	Talão de combustível 10/15cm 2 vias numerados	100	Bloco s	R\$ 4,00	R\$ 400,00
3	Papel timbrado A4 papel 75gr colorido	1000	Unida de	R\$ 0,50	R\$ 500,00
4	Pasta de documentos Supremo 250gr com Janela	700	Unida de	R\$ 1,70	R\$ 1190,00
5	Panfletos de Campanhas 15/20cm diversas secretarias couche 90gr 4x4	5000	Unida de	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00
6	Blocos de anotações 15/20cm coloridos com 50fls Para eventos papel 63gr timbrados	200	Unida de	R\$ 4,00	R\$ 800,00
	Informativos 30 / 40 cm com 8pag com laminação bopp brilho grampeados impressos frente e verso no papel couche 115gr	2000	Unida de	R\$ 3,15	R\$ 6300,00
				TOTAL	R\$ 10.960,00

Total por extenso: (dez mil e novecentoss e sessenta reais)

TOTAL GERAL DOS LOTES:
R\$ 33.290,00 (TRINTA E TRÊS MIL DUZENTOS E NOVENTA REAIS)

Maracás - BA, 19 de abril de 2024

GRAFICA E
 EDITORA FOCCUS
 LTDA:08538580000187
 187

Assinado de forma digital
 por GRAFICA E EDITORA
 FOCCUS
 LTDA:08538580000187
 Dados: 2024.04.19 21:13:36
 -03'00'

GRAFICA E EDITORA FOCCUS LTDA

CNPJ nº 08.538.580/0001-87

Allida Gomes da Silva

PROPOSTA DE PREÇOS

RAZÃO SOCIAL DO PROPONENTE	50.155.144 MATHEUS HENRIQUE DA SILVA
CNPJ	50.155.144/0001-95
INSCRIÇÃO ESTADUAL	ISENTO
ENDEREÇO	RUA CAMINHEIRO OCRE, Nº561
CIDADE	ARAPONGAS
ESTADO	PR
CEP	86706-678
TELEFONE	(43) 99806-7457
E-MAIL	MGSOLUCOESINT@GMAIL.COM

1. OBJETO

1.1 Contratação de empresa para confecção de material impresso para atender as necessidades das diversas Secretarias que compõem essa Administração Municipal, conforme informações constantes neste Termo de Referência.

2. DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

LOTE 01- VIGILÂNCIA A SAUDE					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	V. UNIT	V. TOTAL
1	Panfletos para campanhas DIVERSAS 15/20CM FRENTE couche 115gr	10.000	und	R\$0,22	R\$ 2.200,00
2	Cartão de vacina adulto 15/20cm P. 180gr	1600	und	R\$0,35	R\$ 560,00
3	Caderneta de vacina menina com 10 pag coloridas papel 75gr TAM 21/30cm	500	Und	R\$2,75	R\$ 1.375,00
4	Caderneta de vacina menino 10 pag coloridas papel 75gr TAM 21/30cm	500	und	R\$2,28	R\$1.140,00
5	Cartão de Vacinação Anti-Rábica 14x22 cm F x V papel 180 g 1 cor	3000	Und	R\$0,25	R\$ 750,00
6	Ficha de visita domiciliar Programa de Controle de Febre Amarela e Dengue –uma cor, 63g, 15 x 10 cm	20	Blc	R\$19,99	R\$ 399,80
7	Programa de Controle de Febre Amarela e Dengue- PCFAD Boletim de Imóveis Pendentes uma cor 63g tam 21x30, c/100fls.	20	Blc	R\$21,00	R\$ 420,00
8	Programa de Controle de Febre Amarela e Dengue- PCFAD Boletim de Reconhecimento uma cor 63g tam 21x30, c/100fls.	20	Blc	R\$18,99	R\$ 379,80
9	Programa de Controle de Febre Amarela e Dengue- PCFAD Itinerário de Trabalho uma cor 63g tam 21x30, c/100fls	20	Blc	R\$19,00	R\$ 380,00
10	Programa de Controle de Febre Amarela e Dengue- PCFAD Resumo de Reconhecimento uma cor 63g tam 21x30, c/100fls	20	Blc	R\$17,99	R\$ 359,80

000208

11	Programa de Controle de Febre Amarela e Dengue- Resumo trabalho de Campo uma cor 63g tam 21x30, c/100fls.	20	Blc	R\$19,99	R\$ 399,80
----	---	----	-----	----------	------------

12	Programa Nacional de Controle da Dengue-PNCD Resumo Semanal de Serviço Antivetorial uma cor 63g tam 21x30, c/100fls	20	Blc	R\$18,99	R\$ 379,80
----	---	----	-----	----------	------------

13	Etiqueta para Espécimes, uma cor, 63g , 6 x4,5 cm	2000	Und	R\$0,27	R\$ 540,00
----	---	------	-----	---------	------------

TOTAL DO LOTE I

R\$ 9.284,10

LOTE 02 - VIGILÂNCIA SANITÁRIA E AMBIENTAL

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	V. UNIT	V. TOTAL
1	Receituário azul b - blocos - 10x23cm c/100 folhas. Conforme anexo.	25	Blocos	R\$35,90	R\$ 897,50

TOTAL DO LOTE II

R\$ 897,50

LOTE 03 - HOSPITAL MUNICIPAL ÁLVARO VASCONCELOS FAGUNDES

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	V. UNIT	V. TOTAL
1	Atestado médico – bloco com 100 folhas (papel 63gr) 15/20cm	30	Blocos	R\$9,70	R\$ 291,00
2	Ficha de atendimento de emergência. Avaliação e admissão, frente e verso, papel ap 63g, tamanho 15/20cm.	5.000	Unid.	R\$0,39	R\$ 1.950,00
3	Ficha de observação de enfermagem papel ap 63 g, tam. A4 (bloco 100 x 1)	30	Blocos	R\$16,99	R\$509,70
4	Folha de internamento papel ap 63 g, tam. A4 (bloco 100 x 1)	30	Blocos	R\$19,99	R\$ 599,70
5	Laudo médico para emissão de aih - 21x30 1x1 63gr com 100fls	30	blocos	R\$ 18,89	R\$ 566,70
6	Laudo médico para emissão / solicitação / autorização de procedimento ambulatorial – apac (tomografia e ressonância) – bloco de 100 folhas (papel 63gr) , med. 29,5x21cm	30	Blocos	R\$ 18,99	R\$ 569,70
7	Requisição mamografia - papel 63g, tam. 33/21 (bloco 100 x 1)	10	Blocos	R\$ 19,99	R\$ 199,90
8	Receita b de controle especial, papel auto copiativo, bloco com 50 folhas 2 vias. Branco e Azul	20	Blocos	R\$ 35,00	R\$ 700,00
9	Receituário duas vias carbonado, bloco com 50 folhas, papel 63gr, medindo 15x10,5cm	50	Blocos	R\$ 18,99	R\$ 949,50
10	Solicitação de exames laboratoriais papel 63gr medindo 21x15cm.c/100 fls.1x0	50	Blocos	R\$ 8,99	R\$ 449,50
11	Solicitação de procedimento, papel 63gr medindo 21x15cm.c/100 fls. 1x0	50	Blocos	R\$ 8,39	R\$ 419,50
12	Sae sistematização de enfermagem A4 c/100 folhas papel 63gr	30	Blocos	R\$ 16,59	R\$ 497,70
13	Controle de sinais vitais A4 c/100 folhas papel 63gr	30	Blocos	R\$ 17,99	R\$ 539,70
14	Evolução do tecnico de enfermagem A4 c/100 folhas papel 63gr	50	Blocos	R\$ 16,89	R\$ 844,50
15	Prontuario saude mental capa dura 180gr 30/40cm	200	Unid	R\$ 1,32	R\$ 264,00

000209

16	Cartão saúde mental medicação 15/7cm 180gr	1000	Unid	R\$ 0,29	R\$ 290,00
17	Receituário de controle especial portaria 344/98 15/20cm 2 vias jogos de 50fls	30	Blocos	R\$ 18,99	R\$ 569,70
18	Receituário Medico 15/20cm papel 63gr c/ 100fls	50	Blocos	R\$ 8,49	R\$ 424,50

TOTAL DO LOTE III

R\$ 10.635,30

LOTE 04 - ATENÇÃO BÁSICA

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	V. UNIT	V. TOTAL
1	Pedido de Tratamento Fora do Domicílio TFD A4 c/100 folhas. Conforme anexo.	20	Blocos	R\$ 16,90	R\$ 338,00
2	Procedimentos de Alta Complexidade - APAC A4 c/100 folhas. Conforme anexo.	10	Blocos	R\$ 17,90	R\$ 179,00
3	Ficha de Acompanhamento Individual - A4 c/100 folhas. Conforme anexo.	50	Blocos	R\$ 15,80	R\$ 790,00
4	Mapa Diário de Administração de Vitamina A em Crianças - A4 c/100 folhas. Conforme anexo.	10	Blocos	R\$ 16,50	R\$ 165,00
5	Requisição de Mamografia 33/21cm c/100 folhas frente e verso. Conforme anexo.	10	Blocos	R\$ 20,90	R\$ 209,00
6	Requisição de Exame Citopatológico – Colo do Útero 33/21cm c/100 folhas frente e verso. Conforme anexo.	10	Blocos	R\$ 19,60	R\$ 196,00
7	Prontuário da Família dobrável de cartolina. Conforme anexo	500	Unid	R\$ 1,51	R\$ 755,00
8	Ficha de Identificação A4 c/100 folhas frente e verso. Conforme anexo.	20	Blocos	R\$ 16,25	R\$ 325,00
9	Ficha de Evolução A4 c/100 folhas frente e verso. Conforme anexo.	20	Blocos	R\$ 15,15	R\$ 303,00
10	Receituário Médico 14,5x20 cm c/ 100 folhas papel 63gr	200	Blocos	R\$ 12,99	R\$ 2.598,00
11	Solicitação de Procedimento 21 x14,2cm c/ 100 folhas papel 63gr	100	Blocos	R\$ 7,99	R\$ 799,00
12	Solicitação de Exame de Laboratoriais 21 x14,2cm c/ 100 folhas, papel 63gr	100	Blocos	R\$ 6,99	R\$ 699,00
13	Prontuário Clínico / Saúde Mental A4 c/100 folhas frente e verso. Conforme anexo.	20	Blocos	R\$ 15,99	R\$ 319,80
14	Prontuário Saúde Mental dobrável de cartolina. Conforme anexo	1000	Unid	R\$ 1,37	R\$ 1.370,00
15	Cartão da Família F x V papel 180 g uma cor tamanho 14x20	1000	Unid	R\$ 0,51	R\$ 510,00
16	Cartão de Aprazamento- em papel cartão, F x V papel 180 g tam 15x10,5 uma cor	1000	Unid	R\$ 0,29	R\$ 290,00
17	Panfletos - papel couche 90 g, colorido, frente e verso -20x15	6000	Unid	R\$ 0,32	R\$ 1.920,00
18	Ficha de Visita Domiciliar- papel 63 g, cor única, frente e verso - 21x30 C/ 100Fls	50	Unid	R\$ 17,99	R\$ 899,50
19	Cartão do Programa de Saúde Mental. 18,5x11,5 cm frente e verso. Conforme anexo. Papel 180gr	1500	Unid	R\$ 0,32	R\$ 480,00

000210

20	Prontuário Odontológico A4 c/100 folhas frente e verso. Conforme anexo.	20	Blocos	R\$ 16,99	R\$ 339,80
21	Atestado Médico/Odontológico 15,2x 21 cm c/ 100 folhas. Conforme anexo.	20	Blocos	R\$ 8,79	R\$ 175,80
22	Cartão do Programa de Atenção à Saúde do Adulto 18,5x11,5 cm frente e verso. Conforme anexo.	2000	Unid	R\$ 0,27	R\$ 540,00
TOTAL DO LOTE IV					R\$ 14.200,9
LOTE 05 – Administração, Educação, Social					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	V. UNIT	V. TOTAL
1	Recibo de Feira 10/15cm 2 vias numerados	60	Blocos	R\$ 9,99	R\$ 599,40
2	Talão de combustível 10/15cm 2 vias numerados	100	Blocos	R\$ 5,21	R\$ 521,00
3	Papel timbrado A4 papel 75gr colorido	1000	Unid	R\$ 0,34	R\$ 340,00
4	Pasta de documentos Supremo 250gr com Janela	700	Unid	R\$ 2,29	R\$ 1.603,00
5	Panfletos de Campanhas 15/20cm diversas secretarias couche 90gr 4x4	5000	Unid	R\$ 0,38	R\$ 1.900,00
6	Blocos de anotações 15/20cm coloridos com 50fls Para eventos papel 63gr timbrados	200	Unid	R\$ 4,18	R\$ 836,00
7	Informativos 30 / 40 cm com 8pag com laminação bopp brilho grampeados impressos frente e verso no papel couche 115gr	2000	Unid	R\$ 3,79	R\$ 7.580,00
TOTAL DO LOTE V					R\$13.379,40

Banco: Bradesco
Conta: 0027159-4
Agência: 0052

Arapongas / PR, 19 de abril de 2024.

MATHEUS HENRIQUE DA SILVA
CPF: 106.731.269-27

000211

EXPRESS

SOLUÇÕES CORPORATIVAS

MBO DO LAGO ME
CNPJ 17.466.193/0001-73

DADOS DA EMPRESA LICITANTE		
RAZÃO SOCIAL MBO DO LAGO ME		
CNPJ 17466193000173		INSCRIÇÃO ESTADUAL 106477537ME
ENDEREÇO RUA DA PONTE 08 CENTRO MUNIZ FERREIRA BA		
TELEFONE 075 982325669	FAX	EMAIL mbografica@gmail.com
BANCO (NOME/Nº) BRASIL 001	AGÊNCIA Nº 0563-0	CONTA CORRENTE Nº 63722-X

1. OBJETO

1.1 Contratação de empresa para confecção de material impresso para atender as necessidades das diversas Secretarias que compõem essa Administração Municipal, conforme informações constantes neste Termo de Referência.

PROPOSTA DE PREÇO

LOTE 01- VIGILÂNCIA A SAUDE

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNI D	V. UNIT	V. TOTAL
1	Panfletos para campanhas DIVERSAS 15/20CM FRENTE couche 115gr	10.000	und	R\$ 0,28	R\$ 2.800,00
2	Cartão de vacina adulto 15/20cm P. 180gr	1.600	und	R\$ 0,21	R\$ 336,00
3	Caderneta de vacina menina com 10 pag coloridas papel 75gr TAM 21/30cm	500	Und	R\$ 2,10	R\$ 1.050,00
4	Caderneta de vacina menino 10 pag coloridas papel 75gr TAM 21/30cm	500	und	R\$ 2,10	R\$ 1.050,00
5	Cartão de Vacinação Anti-Rábica 14x22 cm F x V papel 180 g 1 cor	3.000	Und	R\$ 0,21	R\$ 630,00
6	Ficha de visita domiciliar Programa de Controle de Febre Amarela e Dengue –uma cor, 63g, 15 x 10 cm	20	Bl c	R\$ 10,50	R\$ 210,00
7	Programa de Controle de Febre Amarela e Dengue-PCFAD Boletim de Imóveis Pendentes uma cor 63g tam 21x30, c/100fls.	20	Bl c	R\$ 10,50	R\$ 210,00
8	Programa de Controle de Febre Amarela e Dengue-PCFAD Boletim de Reconhecimento uma cor 63g tam 21x30, c/100fls.	20	Blc	R\$ 10,50	R\$ 210,00
9	Programa de Controle de Febre Amarela e Dengue-PCFAD Itinerário de Trabalho uma cor 63g tam 21x30, c/100fls	20	Blc	R\$ 10,50	R\$ 210,00
10	Programa de Controle de Febre Amarela e Dengue-PCFAD Resumo de Reconhecimento uma cor 63g tam 21x30, c/100fls	20	Blc	R\$ 10,50	R\$ 210,00
11	Programa de Controle de Febre Amarela e Dengue-Resumo trabalho de Campo uma cor63g tam 21x30, c/100fls.	20	Blc	R\$ 10,50	R\$ 210,00
12	Programa Nacional de Controle da Dengue-PNCD Resumo Semanal de Serviço Antivetorial uma cor 63g tam 21x30, c/100fls	20	Blc	R\$ 10,50	R\$ 210,00
13	Etiqueta para Espécimes, uma cor, 63g , 6 x4,5 cm	2.000	Und	R\$ 0,14	R\$ 280,00
TOTAL DO LOTE I					R\$ 7.616,00

000212

EXPRESS

SOLUÇÕES CORPORATIVAS

MBO DO LAGO ME

CNPJ 17.466.193/0001-73

LOTE 02 - VIGILÂNCIA SANITÁRIA E AMBIENTAL

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNI D	V. UNIT	V. TOTAL
1	Receituário azul b - blocos - 10x23cm c/100 folhas. Conforme anexo.	25	Bloc os	R\$ 14,00	R\$ 350,00
TOTAL DO LOTE II					R\$ 350,00

LOTE 03 - HOSPITAL MUNICIPAL ÁLVARO VASCONCELOS FAGUNDES

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNI D	V. UNIT	V. TOTAL
1	Atestado médico – bloco com 100 folhas (papel 63gr) 15/20cm	30	Bloc os	R\$ 5,60	R\$ 168,00
2	Ficha de atendimento de emergência. Avaliação e admissão, frente e verso, papel ap 63g, tamanho 15/20cm.	5.000	Unid .	R\$ 0,14	R\$ 700,00
3	Ficha de observação de enfermagem papel ap 63 g, tam. A4 (bloco 100 x 1)	30	Bloc os	R\$ 10,50	R\$ 315,00
4	Folha de internamento papel ap 63 g, tam. A4 (bloco 100 x 1)	30	Bloc os	R\$ 10,50	R\$ 315,00
5	Laudo médico para emissão de aih - 21x30 1x1 63gr com 100fls	30	bloc os	R\$ 10,50	R\$ 315,00
6	Laudo médico para emissão / solicitação / autorização de procedimento ambulatorial – apac (tomografia e ressonância) – bloco de 100 folhas (papel 63gr) , med. 29,5x21cm	30	Bloc os	R\$ 10,50	R\$ 315,00
7	Requisição mamografia - papel 63g, tam. 33/21 (bloco 100 x 1)	10	Bloc os	R\$ 14,00	R\$ 140,00
8	Receita b de controle especial, papel auto copiativo, bloco com 50 folhas 2 vias. Branco e Azul	20	Bloc os	R\$ 14,00	R\$ 280,00
9	Receituário duas vias carbonado, bloco com 50 folhas, papel 63gr, medindo 15x10,5cm	50	Bloc os	R\$ 9,80	R\$ 490,00
10	Solicitação de exames laboratoriais papel 63gr medindo 21x15cm.c/100 fls.1x0	50	Bloc os	R\$ 5,60	R\$ 280,00
11	Solicitação de procedimento, papel 63gr medindo 21x15cm.c/100 fls. 1x0	50	Bloc os	R\$ 5,60	R\$ 280,00
12	Sae sistematização de enfermagem A4 c/100 folhas papel 63gr	30	Bloc os	R\$ 10,50	R\$ 315,00
13	Controle de sinais vitais A4 c/100 folhas papel 63gr	30	Blocos	R\$ 10,50	R\$ 315,00
14	Evolução do tecnico de enfermagem A4 c/100 folhas papel 63gr	50	Blocos	R\$ 9,80	R\$ 490,00
15	Prontuario saude mental capa dura 180gr 30/40cm	200	Unid	R\$ 1,40	R\$ 280,00
16	Cartão saúde mental medicação 15/7cm 180gr	1.000	Unid	R\$ 0,21	R\$ 210,00
17	Receituário de controle especial portaria 344/98 15/20cm 2 vias jogos de 50fls	30	Blocos	R\$ 10,50	R\$ 315,00
18	Receituário Medico 15/20cm papel 63gr c/ 100fls	50	Blocos	R\$ 5,60	R\$ 280,00
TOTAL DO LOTE III					R\$ 5.803,00

LOTE 04 - ATENÇÃO BÁSICA

000213

Rua da Ponte, 08 – Centro, Muniz Ferreira BA, CEP 44575-000 Fone/WhatsApp 75 98801 3062 – 75 982325669

E-mail mbografica@gmail.com

M B O DO

LAGO:17466193000173

Assinado de forma digital por M B

O DO LAGO:17466193000173

Dados: 2024.04.19 03:07:59 -03'00'

EXPRESS

SOLUÇÕES CORPORATIVAS

MBO DO LAGO ME

CNPJ 17.466.193/0001-73

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	V. UNIT	V. TOTAL
1	Pedido de Tratamento Fora do Domicílio TFD A4 c/100 folhas. Conforme anexo.	20	Blocos	R\$ 10,50	R\$ 210,00
2	Procedimentos de Alta Complexidade - APAC A4 c/100 folhas. Conforme anexo.	10	Blocos	R\$ 10,50	R\$ 105,00
3	Ficha de Acompanhamento Individual - A4 c/100 folhas. Conforme anexo.	50	Blocos	R\$ 10,50	R\$ 525,00
4	Mapa Diário de Administração de Vitamina A em Crianças - A4 c/100 folhas. Conforme anexo.	10	Blocos	R\$ 10,50	R\$ 105,00
5	Requisição de Mamografia 33/21cm c/100 folhas frente e verso. Conforme anexo.	10	Blocos	R\$ 10,50	R\$ 105,00
6	Requisição de Exame Citopatológico – Colo do Útero 33/21cm c/100 folhas frente e verso. Conforme anexo.	10	Blocos	R\$ 10,50	R\$ 105,00
7	Prontuário da Família dobrável de cartolina. Conforme anexo	500	Unid	R\$ 1,40	R\$ 700,00
8	Ficha de Identificação A4 c/100 folhas frente e verso. Conforme anexo.	20	Blocos	R\$ 10,50	R\$ 210,00
9	Ficha de Evolução A4 c/100 folhas frente e verso. Conforme anexo.	20	Blocos	R\$ 10,50	R\$ 210,00
10	Receituário Médico 14,5x20 cm c/ 100 folhas papel 63gr	200	Blocos	R\$ 4,90	R\$ 980,00
11	Solicitação de Procedimento 21 x14,2cm c/ 100 folhas papel 63gr	100	Blocos	R\$ 4,90	R\$ 490,00
12	Solicitação de Exame de Laboratoriais 21 x14,2cm c/ 100 folhas, papel 63gr	100	Blocos	R\$ 4,90	R\$ 490,00
13	Prontuário Clínico / Saúde Mental A4 c/100 folhas frente e verso. Conforme anexo.	20	Blocos	R\$ 10,50	R\$ 210,00
14	Prontuário Saúde Mental dobrável de cartolina. Conforme anexo	1.000	Unid	R\$ 1,40	R\$ 1.400,00
15	Cartão da Família F x V papel 180 g uma cor tamanho 14x20	1.000	Unid	R\$ 0,35	R\$ 350,00
16	Cartão de Aprazamento- em papel cartão, F x V papel 180 g tam 15x10,5 uma cor	1.000	Unid	R\$ 0,21	R\$ 210,00
17	Panfletos - papel couche 90 g, colorido, frente e verso -20x15	6.000	Unid	R\$ 0,21	R\$ 1.260,00
18	Ficha de Visita Domiciliar- papel 63 g, cor única, frente e verso -21x30 C/ 100FIs	50	Unid	R\$ 10,50	R\$ 525,00
19	Cartão do Programa de Saúde Mental. 18,5x11,5 cm frente e verso. Conforme anexo. Papel 180gr	1.500	Unid	R\$ 0,28	R\$ 420,00
20	Prontuário Odontológico A4 c/100 folhas frente e verso. Conforme anexo.	20	Blocos	R\$ 10,50	R\$ 210,00
21	Atestado Médico/Odontológico 15,2x 21 cm c/ 100 folhas. Conforme anexo.	20	Blocos	R\$ 8,40	R\$ 168,00
22	Cartão do Programa de Atenção à Saúde do Adulto 18,5x11,5 cm frente e verso. Conforme anexo.	2.000	Unid	R\$ 0,21	R\$ 420,00
TOTAL DO LOTE IV					R\$ 9.408,00
LOTE 05 – Administração, Educação, Social					

000214

Rua da Ponte, 08 – Centro, Muniz Ferreira BA, CEP 44575-000 Fone/WhatsApp 75 98801 3062 – 75 982325669

E-mail mbografica@gmail.com

M B O DO

LAGO:17466193000173

Assinado de forma digital por M B

O DO LAGO:17466193000173

Dados: 2024.04.19 03:08:14 -03'00'

EXPRESS

SOLUÇÕES CORPORATIVAS

MBO DO LAGO ME

CNPJ 17.466.193/0001-73

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	V. UNIT	V. TOTAL
1	Recibo de Feira 10/15cm 2 vias numerados	60	Blocos	R\$ 4,90	R\$ 294,00
2	Talão de combustível 10/15cm 2 vias numerados	100	Blocos	R\$ 4,20	R\$ 420,00
3	Papel timbrado A4 papel 75gr colorido	1.000	Unid	R\$ 0,49	R\$ 490,00
4	Pasta de documentos Supremo 250gr com Janela	700	Unid	R\$ 1,75	R\$ 1.225,00
5	Panfletos de Campanhas 15/20cm diversas secretarias couche 90gr 4x4	5.000	Unid	R\$ 0,28	R\$ 1.400,00
6	Blocos de anotações 15/20cm coloridos com 50fls Para eventos papel 63gr timbrados	200	Unid	R\$ 4,20	R\$ 840,00
7	Informativos 30 / 40 cm com 8pag com laminação bopp brilho grampeados impressos frente e verso no papel couche 115gr	2.000	Unid	R\$ 3,15	R\$ 6.300,00
TOTAL DO LOTE V					R\$ 10.969,00

Declaramos, que no preço ofertado estão inclusas todas as despesas necessárias para o fornecimento do objeto desta licitação, sendo de nossa exclusiva responsabilidade as despesas como transporte, alimentação, proventos, encargos sociais, impostos, taxas, tributos, emolumentos, contribuições sociais, fiscais, parafiscais, seguros e demais despesas inerentes, estando o preço ofertado correspondendo, rigorosamente, com às especificações do objeto licitado, estamos ciente de que não cabe quaisquer reivindicações devidas a erros nessa avaliação, para efeito de solicitar revisão de preços por recolhimentos determinados pela autoridade competente.

Por esta proposta, ainda, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente aos da Lei 10.520/02, da Lei nº 8.666/93, e às cláusulas e condições constantes do Edital .

- 1) Validade da proposta: 60 (sessenta) dias
- 2) Estão inclusos nos valores das propostas as despesas com impostos, tributos, encargos e contribuições sociais, fiscais, parafiscais, fretes, seguros e demais despesas inerentes para a entrega.
- 3) **FORMA DE PAGAMENTO:** CONFORME EDITAL
- 4) **Prazo da Prestação do Serviço, FORMA, LOCAL E DAS CONDIÇÕES DE EXECUÇÃO DO OBJETO:** conforme exigido no Termo de Referência (Anexo I) do Edital.

DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DO CONTRATO		
NOME MARIA BENEDITA OLIVEIRA DO LAGO		
RG 0184306434	ORGÃO EXPEDIDOR SSP BA	CPF 196.832.515.87

MUNIZ FERREIRA (BA), 19 DE ABRIL DE 2024

MBO DO LAGO ME
CNPJ.17.466.193/0001-73
MARIA BENEDITA OLIVEIRA DO LAGO
RG. 0184306434 SSP/BA. CPF 196.832.515.87

M B O DO
LAGO:174661930001
73

Assinado de forma digital por M
B O DO LAGO:17466193000173
Dados: 2024.04.19 03:08:28
-03'00'

000215

EXPRESS

SOLUÇÕES CORPORATIVAS
MBO DO LAGO ME
CNPJ 17.466.193/0001-73

DADOS DA EMPRESA LICITANTE		
RAZÃO SOCIAL MBO DO LAGO ME		
CNPJ 17466193000173		INSCRIÇÃO ESTADUAL 106477537ME
ENDEREÇO RUA DA PONTE 08 CENTRO MUNIZ FERREIRA BA		
TELEFONE 075 982325669	FAX	EMAIL mbografica@gmail.com
BANCO (NOME/Nº) BRASIL 001	AGÊNCIA Nº 0563-0	CONTA CORRENTE Nº 63722-X

DECLARAÇÃO DE TRATAMENTO DIFERENCIADO E PLENO CONHECIMENTO E ATENDIMENTO ÀS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO

O DO LAGO, inscrita no CNPJ sob o nº.17.466.193/0001-73 e Inscrição Estadual nº.106477537ME estabelecida na RUA DA PONTE 08 CENTRO MUNIZ FERREIRA BA, neste ato representado pelo MARIA BENEDITA OLIVEIRA DO LAGO, RG. 0184306434 SSP/BA. CPF 196.832.515.87, **DECLARA** para os fins da parte final do inciso VII do artigo 4º da Lei Federal nº 10.520/02, ter conhecimento de todas as informações e das condições para o cumprimento das obrigações objeto da licitação, e ainda:

Para os fins de tratamento diferenciado e favorecido de que cogita a Lei Complementar nº. 123/06, declara:

() Que não possuímos a condição de microempresa, nem a de empresa de pequeno porte.

(x) Que estamos enquadrados, na data designada para o início da sessão pública, na condição de microempresa e que **não estamos incursos nas vedações a que se reporta § 4º do art. 3º da Lei Complementar nº 123/06.**

No que concerne ao conhecimento e atendimento às exigências de habilitação, declara:

(x) para os efeitos do Inciso VII do Art. 4º da Lei 10.520/02, o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação, cientes das sanções factíveis de serem aplicadas a teor do art. 7º do mesmo diploma.

() para os efeitos do § 1º do art. 43 da Lei complementar nº 123/06, haver restrição na comprovação da nossa regularidade fiscal, a cuja regularização procederemos no prazo de 02 (dois) dias úteis, cujo termo inicial corresponderá ao momento da declaração do vencedor do certame, prorrogáveis por igual período, a critério da Administração Pública, cientes de que a não regularização da documentação, no prazo previsto implicará decadência do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas na Lei Federal 8.666/93, especialmente a definida no art. 81.

MUNIZ FERREIRA (BA), 19 DE ABRIL DE 2024

MBO DO LAGO ME
CNPJ.17.466.193/0001-73
MARIA BENEDITA OLIVEIRA DO LAGO
RG. 0184306434 SSP/BA. CPF 196.832.515.87

M B O DO
LAGO:1746
6193000173

Assinado de forma
digital por M B O DO
LAGO:1746619300017
3
Dados: 2024.04.19
03:08:41 -03'00'

000216

EXPRESS

SOLUÇÕES CORPORATIVAS

MBO DO LAGO ME

CNPJ 17.466.193/0001-73

DADOS DA EMPRESA LICITANTE		
RAZÃO SOCIAL MBO DO LAGO ME		
CNPJ 17466193000173	INSCRIÇÃO ESTADUAL 106477537ME	
ENDEREÇO RUA DA PONTE 08 CENTRO MUNIZ FERREIRA BA		
TELEFONE 075 982325669	FAX	EMAIL mbografica@gmail.com
BANCO (NOME/Nº) BRASIL 001	AGÊNCIA Nº 0563-0	CONTA CORRENTE Nº 63722-X

DECLARAÇÃO DE ELABORAÇÃO INDEPENDENTE DE PROPOSTA

MBO DO LAGO, inscrita no CNPJ sob o nº.17.466.193/0001-73 e Inscrição Estadual nº. 106477537ME estabelecida na RUA DA PONTE 08 CENTRO MUNIZ FERREIRA BA, neste ato representado pelo **MARIA BENEDITA OLIVEIRA DO LAGO**, RG. 0184306434 SSP/BA. CPF 196.832.515.87, doravante denominado (Licitante) para fins de participação no certame licitatório acima identificado, declaro, sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que:

1. a proposta apresentada para participar desta licitação foi elaborada de maneira independente por mim e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato desta licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
2. a intenção de apresentar a proposta elaborada para participar desta licitação não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato desta licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
3. que não tentei, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato desta licitação quanto a participar ou não dela;
4. que o conteúdo da proposta apresentada para participar desta licitação não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato desta licitação antes da adjudicação do objeto;
5. que o conteúdo da proposta apresentada para participar desta licitação não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante do órgão licitante antes da abertura oficial das propostas; e
6. que estou plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detenho plenos poderes e informações para firmá-la.

MUNIZ FERREIRA (BA), 19 DE ABRIL DE 2024

MBO DO LAGO ME
CNPJ.17.466.193/0001-73
MARIA BENEDITA OLIVEIRA DO LAGO
RG. 0184306434 SSP/BA. CPF 196.832.515.87

M B O DO
LAGO:17466193
000173

Assinado de forma digital
por M B O DO
LAGO:17466193000173
Dados: 2024.04.19 03:08:55
-03'00'

000217

EXPRESS

SOLUÇÕES CORPORATIVAS

MBO DO LAGO ME

CNPJ 17.466.193/0001-73

DADOS DA EMPRESA LICITANTE		
RAZÃO SOCIAL MBO DO LAGO ME		
CNPJ 17466193000173	INSCRIÇÃO ESTADUAL 106477537ME	
ENDEREÇO RUA DA PONTE 08 CENTRO MUNIZ FERREIRA BA		
TELEFONE 075 982325669	FAX	EMAIL mbografica@gmail.com
BANCO (NOME/Nº) BRASIL 001	AGÊNCIA Nº 0563-0	CONTA CORRENTE Nº 63722-X

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE MENOR NO QUADRO DA EMPRESA

MBO DO LAGO, inscrita no CNPJ sob o nº.17.466.193/0001-73 e Inscrição Estadual nº.106477537ME estabelecida na RUA DA PONTE 08 CENTRO MUNIZ FERREIRA BA, neste ato representado pelo MARIA BENEDITA OLIVEIRA DO LAGO, RG. 0184306434 SSP/BA. CPF 196.832.515.87, **DECLARA**, para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei no 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei no 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e (assinalar com "X", conforme o caso):

(.x.) não emprega menor de dezesseis anos.

(...) não emprega menor, a partir de quatorze anos, na condição de aprendiz.

MUNIZ FERREIRA (BA), 19 DE ABRIL DE 2024

MBO DO LAGO ME

CNPJ.17.466.193/0001-73

MARIA BENEDITA OLIVEIRA DO LAGO

RG. 0184306434 SSP/BA. CPF 196.832.515.87

M B O DO

LAGO:174661930

00173

Assinado de forma digital por

M B O DO

LAGO:17466193000173

Dados: 2024.04.19 03:09:06

-03'00'

000218

EXPRESS

SOLUÇÕES CORPORATIVAS
MBO DO LAGO ME
CNPJ 17.466.193/0001-73

DADOS DA EMPRESA LICITANTE		
RAZÃO SOCIAL MBO DO LAGO ME		
CNPJ 17466193000173	INSCRIÇÃO ESTADUAL 106477537ME	
ENDEREÇO RUA DA PONTE 08 CENTRO MUNIZ FERREIRA BA		
TELEFONE 075 982325669	FAX	EMAIL mbografica@gmail.com
BANCO (NOME/Nº) BRASIL 001	AGÊNCIA Nº 0563-0	CONTA CORRENTE Nº 63722-X

DECLARAÇÃO DE ATENDIMENTO ÀS CONDIÇÕES DE HABILITAÇÃO

goeira

Sra. Pregoeira,

A empresa **MBO DO LAGO**, inscrita no CNPJ sob o nº 17.466.193/0001-73 e Inscrição Estadual nº 106477537ME estabelecida na RUA DA PONTE 08 CENTRO MUNIZ FERREIRA BA, neste ato representado pelo **MARIA BENEDITA OLIVEIRA DO LAGO**, RG. 0184306434 SSP/BA. CPF 196.832.515.87 **DECLARA**, para fins de participação na licitação, promovida pela PREFEITURA MUNICIPAL, e sob as penas da lei, de que atende a todas as exigências de **HABILITAÇÃO** contidas no referido Edital.

MUNIZ FERREIRA (BA), 19 DE ABRIL DE 2024

MBO DO LAGO ME
CNPJ.17.466.193/0001-73
 MARIA BENEDITA OLIVEIRA DO LAGO
RG. 0184306434 SSP/BA. CPF 196.832.515.87

M B O DO
LAGO:174661
93000173

Assinado de forma
digital por M B O DO
LAGO:17466193000173
Dados: 2024.04.19
03:09:41 -03'00'

000219

EXPRESS

SOLUÇÕES CORPORATIVAS

MBO DO LAGO ME

CNPJ 17.466.193/0001-73

DADOS DA EMPRESA LICITANTE		
RAZÃO SOCIAL MBO DO LAGO ME		
CNPJ 17466193000173	INSCRIÇÃO ESTADUAL 106477537ME	
ENDEREÇO RUA DA PONTE 08 CENTRO MUNIZ FERREIRA BA		
TELEFONE 075 982325669	FAX	EMAIL mbografica@gmail.com
BANCO (NOME/Nº) BRASIL 001	AGÊNCIA Nº 0563-0	CONTA CORRENTE Nº 63722-X

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

A
A/C: PREGOEIRA

A empresa MBO DO LAGO, inscrita no CNPJ sob o nº 17.466.193/0001-73 e Inscrição Estadual nº 106477537ME estabelecida na RUA DA PONTE 08 CENTRO MUNIZ FERREIRA BA, neste ato representado pelo MARIA BENEDITA OLIVEIRA DO LAGO, RG. 0184306434 SSP/BA. CPF 196.832.515.87, declara, sob as penas da Lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

MUNIZ FERREIRA (BA), 19 DE ABRIL DE 2024

MBO DO LAGO ME
CNPJ.17.466.193/0001-73
MARIA BENEDITA OLIVEIRA DO LAGO
RG. 0184306434 SSP/BA. CPF 196.832.515.87

M B O DO
LAGO:17466
193000173
Assinado de forma
digital por M B O DO
LAGO:17466193000173
Dados: 2024.04.19
03:09:56 -03'00'

000220

EXPRESS

SOLUÇÕES CORPORATIVAS

MBO DO LAGO ME

CNPJ 17.466.193/0001-73

DADOS DA EMPRESA LICITANTE		
RAZÃO SOCIAL MBO DO LAGO ME		
CNPJ 17466193000173	INSCRIÇÃO ESTADUAL 106477537ME	
ENDEREÇO RUA DA PONTE 08 CENTRO MUNIZ FERREIRA BA		
TELEFONE 075 982325669	FAX	EMAIL mbografica@gmail.com
BANCO (NOME/Nº) BRASIL 001	AGÊNCIA Nº 0563-0	CONTA CORRENTE Nº 63722-X

DECLARAÇÃO DE INIDONEIDADE

DECLARAÇÃO

A empresa MBO DO LAGO, inscrita no CNPJ sob n.º 17466193/0001-73, estabelecida na RUA DA PONTE, n.º 08, bairro CENTRO, CEP 44575000, cidade de Muniz Ferreira BA, por intermédio de seu representante legal, declara que sua empresa não foi considerada INIDÔNEA para licitar ou contratar com a Administração Pública, nos termos do inciso IV, do artigo 87 da Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores, bem como em cumprimento ao que dispõe o parágrafo 2º do artigo 32 da referida lei. Declaro também, que comunicarei qualquer fato superveniente a entrega dos documentos de habilitação, de acordo com as exigências do Edital.

MUNIZ FERREIRA (BA), 19 DE ABRIL DE 2024

MBO DO LAGO ME

CNPJ.17.466.193/0001-73

MARIA BENEDITA OLIVEIRA DO LAGO

RG. 0184306434 SSP/BA. CPF 196.832.515.87

M B O DO
LAGO:1746
6193000173

Assinado de forma
digital por M B O DO
LAGO:17466193000
173

Dados: 2024.04.19
03:10:12 -03'00'

000221

EXPRESS

SOLUÇÕES CORPORATIVAS

MBO DO LAGO ME

CNPJ 17.466.193/0001-73

DADOS DA EMPRESA LICITANTE		
RAZÃO SOCIAL MBO DO LAGO ME		
CNPJ 17466193000173	INSCRIÇÃO ESTADUAL 106477537ME	
ENDEREÇO RUA DA PONTE 08 CENTRO MUNIZ FERREIRA BA		
TELEFONE 075 982325669	FAX	EMAIL mbografica@gmail.com
BANCO (NOME/Nº) BRASIL 001	AGÊNCIA Nº 0563-0	CONTA CORRENTE Nº 63722-X

DECLARAÇÃO DE INEXISTENCIA DE SERVIDOR PÚBLICO/EMPREGADO PÚBLICO

Declaramos, para os devidos fins legais, na qualidade de proponente da licitação acima mencionada, que não possuímos em nosso quadro societário servidor público da ativa, ou empregado de empresa pública ou sociedade de economia mista.

Por ser expressão da verdade, firmamos o presente.

MUNIZ FERREIRA (BA), 19 DE ABRIL DE 2024

MBO DO LAGO ME
CNPJ.17.466.193/0001-73
MARIA BENEDITA OLIVEIRA DO LAGO
RG. 0184306434 SSP/BA. CPF 196.832.515.87

M B O DO
LAGO:1746
619300017
3

Assinado de forma
digital por M B O DO
LAGO:17466193000
173
Dados: 2024.04.19
03:10:22 -03'00'

000222

EXPRESS

SOLUÇÕES CORPORATIVAS

MBO DO LAGO ME

CNPJ 17.466.193/0001-73

DADOS DA EMPRESA LICITANTE		
RAZÃO SOCIAL MBO DO LAGO ME		
CNPJ 17466193000173	INSCRIÇÃO ESTADUAL 106477537ME	
ENDEREÇO RUA DA PONTE 08 CENTRO MUNIZ FERREIRA BA		
TELEFONE 075 982325669	FAX	EMAIL mbografica@gmail.com
BANCO (NOME/Nº) BRASIL 001	AGÊNCIA Nº 0563-0	CONTA CORRENTE Nº 63722-X

DECLARAÇÃO DE DISPONIBILIDADE DE INSTALAÇÕES, APARELHAMENTO E PESSOAL

A MBO DO LAGO inscrita no CNPJ n.º 17466193000173., por intermédio de seu representante legal que esta subscreve, DECLARA, sob as penas da Lei, que dispõe das instalações, dos equipamentos e do quadro de pessoal adequados e suficientes para a realização do objeto da licitação com qualidade, e pontualidade na entrega integral dos pedidos a serem efetuados.

MUNIZ FERREIRA (BA), 19 DE ABRIL DE 2024

MBO DO LAGO ME
CNPJ.17.466.193/0001-73
MARIA BENEDITA OLIVEIRA DO LAGO
RG. 0184306434 SSP/BA. CPF 196.832.515.87

M B O DO
LAGO:174
66193000
173

Assinado de forma digital por M B O DO
LAGO:17466193000173
Dados: 2024.04.19 03:10:34 -03'00'

000223

EXPRESS

SOLUÇÕES CORPORATIVAS
MBO DO LAGO ME
CNPJ 17.466.193/0001-73

DADOS DA EMPRESA LICITANTE		
RAZÃO SOCIAL MBO DO LAGO ME		
CNPJ 17466193000173		INSCRIÇÃO ESTADUAL 106477537ME
ENDEREÇO RUA DA PONTE 08 CENTRO MUNIZ FERREIRA BA		
TELEFONE 075 982325669	FAX	EMAIL mbografica@gmail.com
BANCO (NOME/Nº) BRASIL 001	AGÊNCIA Nº 0563-0	CONTA CORRENTE Nº 63722-X

DECLARAÇÃO DE RESPONSABILIDADE

Declaramos para fins de atendimento ao que consta do edital do Pregão..ELETRONICO 21/2024 da Prefeitura Municipal, que MBO DO LAGO, inscrita no CNPJ sob o nº.17.466.193/0001-73 e Inscrição estadual nº.106477537ME estabelecida na RUA DA PONTE 08 CENTRO MUNIZ FERREIRA BA, neste ato representado pelo MARIA BENEDITA OLIVEIRA DO LAGO, RG. 0184306434 SSP/BA. CPF 196.832.515.87, tomou conhecimento do Edital e de todas as condições de participação na Licitação e se compromete a cumprir todos os termos do Edital, e a fornecer material de qualidade, sob as penas da Lei.

MUNIZ FERREIRA (BA), 19 DE ABRIL DE 2024

MBO DO LAGO ME
CNPJ.17.466.193/0001-73
MARIA BENEDITA OLIVEIRA DO LAGO
RG. 0184306434 SSP/BA. CPF 196.832.515.87

M B O DO
LAGO:174661
93000173

Assinado de forma
digital por M B O DO
LAGO:17466193000173
Dados: 2024.04.19
03:10:46 -03'00'

000224



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGEDO DO TABOCAL BAHIA



ANÁLISE DAS PROPOSTAS DE PREÇOS

000225



ANÁLISE DAS PROPOSTAS DE PREÇOS

Processo de Dispensa de Licitação Nº.032/2024.

Objeto: Contratação de empresa para confecção de material impresso para atender as necessidades das diversas Secretarias que compõem essa Administração Municipal, conforme informações constantes no Termo de Referência.

Após pesquisa de preços realizada pelo servidor responsável da secretaria requisitante, no período de 27/03/2024 a 02/04/2024 e de acordo com o relatório de cotação e mapa comparativo, ambos acostados ao processo, o valor médio das cotações é de R\$59.889,52 (Cinquenta e nove mil, oitocentos e oitenta e nove reais, e cinquenta e dois centavos).

Durante o período de acolhimento de propostas, foram apresentadas novas propostas.

Assim sendo, dentre os preços apresentados durante o período de acolhimento de propostas, o que apresenta menor valor e demonstra maior vantajosidade para este Município é a da empresa GRAFICA E EDITORA FOCCUS LTDA, no valor total de R\$33.290,00 (trinta e três mil duzentos e noventa reais), é importante salientar que se utilizou apenas as propostas recebidas durante o período ofertado.

Lagedo do Tabocal-BA, 22 de abril de 2024.

Daiane Oliveira Belas
Comissão de Contratação
Decreto Municipal Nº.001/2024